PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об усилении мер

пожарной безопасности

на территории

муниципального образования                                    «Город Березники»

в весенне-летний

пожароопасный

период 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994                          № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24.11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в целях усиления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Березники» в весенне-летний пожароопасный период                   2018 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (далее - организации), на весенне-летний пожароопасный период 2018 года:

разработать и осуществить планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и усилению противопожарной защиты организаций;

осуществить комплекс мероприятий по проверке и приведению             в исправное состояние находящихся в ведении пожарных гидрантов               и систем наружного противопожарного водоснабжения, обновить указатели пожарных гидрантов согласно «НПБ 160-97. Нормы пожарной безопасности. Цвета сигнальные. Знаки пожарной безопасности. Виды, размеры, общие технические требования», утвержденным главным государственным инспектором Российской Федерации по пожарному надзору и введенным в действие приказом ГУГПС МВД России от 24.07.1997 № 46;

обеспечить территорию организации наружным освещением                   в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов, к входам в здания и сооружения;
принять необходимые меры по своевременной очистке соответствующих территорий от горючих отходов, мусора, скошенной травы и тополиного пуха.
2.Руководителям муниципальных предприятий и учреждений               в срок до 21.05.2018 принять меры по повышению пожарной безопасности:

организовать проведение инструктажей работников                         по соблюдению правил пожарной безопасности;

провести проверку укомплектованности и состояния первичных средств пожаротушения;

привести в рабочее состояние системы наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (насосы, сухотрубы, пожарные краны);

организовать проверку наличия и исправности средств пожаротушения, пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;

произвести очистку соответствующих территорий муниципальных предприятий и учреждений от горючих отходов, мусора, скошенной травы и тополиного пуха.
3.Управлению образования администрации города Березники                            во взаимодействии с органами федерального государственного пожарного надзора в срок до 14.05.2018 организовать среди                     обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций профилактическую и разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной безопасности.

4.Муниципальному казенному управлению «Управление гражданской защиты г. Березники» организовать с руководителями организаций жилищно-коммунальной сферы взаимодействие                       по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в жилом фонде.

5.Муниципальному казенному учреждению «Служба благоустройства г. Березники», Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтохозяйство г. Березники» на обслуживаемой территории:

обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники                   к месту пожара;

организовать своевременную уборку территории от сгораемого мусора, скошенной травы, тополиного пуха.

6.Муниципальному казенному унитарному предприятию «Полигон твердых бытовых отходов города Березники» разработать                            и осуществить комплекс мер по предупреждению загораний                     на полигоне твердых коммунальных отходов.

7.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города организовать в средствах массовой информации города Березники публикацию информации            по соблюдению правил пожарной безопасности и порядку действий            в случае обнаружения пожара.
8.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном                                    сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]